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AIMUHUCTPALIA OXUHCKOI'O MYHUIUITAJIBHOI'O OKPYT' A
IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 14.04.2025 Ne 290
r. Oxa

O BHeCeHUn n3aMeHeHn B NnoctaHoBreHne agmmHmuctpaumm ot 14.02.2025 Ne 96 «O6

yTBepxaeHun lNepeyvHs 06 bEKTOB M MePONPUATUIN, NoANEXaLwmx UHaHCUPOBAHUIO B

paMKax peanumsauun MyHuumMnansHon nporpammbl « CoBepLUeHCTBOBAHNE U pa3BuUTue

AOPOXKHOrO XO34MCTBA, NOBbILWEHNE 6e30MacHOCTN AOPOXHOIo ABMKEHNA B OXNHCKOM
MyHuUMnansHoM okpyre» B 2025 rogy»

B cootBeTcTBUM co cT.16 ®eaepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 Ne 131-d3 «0O6
oOLMX NPUHUMNax opraHnsauum MeECTHOro camoynpasneHusi B Poccunckon degepaummy,
B Uendax peanusaumm MyHULMNANbLHOW MNOMUTUKN COBEPLUEHCTBOBAHUA W pa3BUTUA
AOPOXHOrO X03ANCTBA, MOBbILEHUs 6e30nacHOCTU AOPOXHOro ABuXeHUss B OXMHCKOM
MYHULMMNANbHOM  OKpyre, pPYyKOBOACTBYsSCb ctatbe 32 YctaBa  OXMHCKOro

MyHULMNansHoro okpyra CaxanuHckon obnactu,

NOCTAHOBIAIO:

1. BHECTU n3MeHeHNs B NocTaHoBMeHne agMmmHucTpaumm ot 14.02.2025 Ne 96 «O6
yTBepxaeHun lepeyHs OO6BbEKTOB U MeponpuaTumr, nognexawmnx UHaHCUPOBaHUIO B
pamMKkax peanusauun MyHuuuMnanbHoW nporpammbl « COBEpLUEHCTBOBaHME M pasBuTUE
AOPOXHOro X03ANCTBA, MOBbILWEHWe 6e30MacHOCTU OOPOXKHOro ABMXKEHUS B OXMHCKOM
MyHUUMNansHoMm okpyre» B 2025 rogy» (aanee NnocTaHOBIIEHUE) CrieayoLmMe N3BMEHEHUS,
AOMNOSNHEHNS:

1.1. TlpunoxeHne K NOCTAHOBMEHUIO W3MOXUTb B Cregylwen pefakumm

(npunaraetcs).

2. Pasmectutb Ha oduumanbHoM canTe agmuHucTtpaumm  OXMHCKOro

MYyHULUMNanbHOro okpyra www.adm-okha.ru.



3. KOHTpOJ'Ib 3a UCIMOJIHEHUEM HacCTOoALEero NnoCTaHoBIEHNA BO3J10XKUTb Ha NnepBoro
3amMectutena rmasbl agMUHUCTpPaUnn OxuHckoro MyHUUMNArIbHOro  OKpyra N.A.

LanbHéBa.

MmaBa OXMHCKOro MyHMUMNAanNbLHOIO OKpyra E.H. Muxnuk



lMepeyeHb 0OBLEKTOB M MEPOMPUATURA,
noanexawmnx UHaHCMPOBaHUIO B paMKax peanusaunun MyHULMnanbHON
nporpaMmmbl « COBepLIEHCTBOBaAHUE 1 pa3BUTUE JOPOXKHOIO XO3ANCTBa,
noBbiLLeHne 6e30nNacHOCTN JOPOXKHOIO ABMXKEHUSE B OXMHCKOM MYHULMNANbHOM

okpyre B 2025 rogy»

MpunoxeHne

K MOCTaHOBIIEHUIO
aaMuHucTpauynm OXUHCKOro
MYHULMMNansHOro okpyra

oT 14.04.2025 Ne 290

nn

HavmeHoBaHne oObEKTOB U
MepONpUATUI

JNlnmut Ha 2025 rop, ThiC.pyo.

OTBeTCT
BEHHbIN
NCNOH

nTenb

Bcero

O6bnact
HON
owooxeT

MecCTHbI
Y
owooxer

MB BHe
cornatu
eHunsa

MyHuumnanbHasn
nporpamma
"CoBepLlleHCTBOBaHME U
pa3BuTUE AOPOXHOIO
XO3IMCTBA, NOBbILWIEHUE
6e30nacHOCTU AOPOXHOIO
aABuxeHns B OXMHCKOM
MyHUUMNanbLHOM okpyre"

203
549,4

55
608,0

1719,9

146
221,5

O6ecne4yeHune
TPAHCNOPTHOMN
OOCTYNHOCTU U pa3BuUTHe
OOPOXHOro Xxo3saMcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.

CTpounTenbCcTBO U
PEKOHCTPYKLMS
aBTOMOOUMbHbLIX AoOpor
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOro 3Ha4eHus
OxuHcKoro
MYHMUMNANbLHOro oKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

MKY
"yKC"

KanutanbHbIN PEMOHT n
(vwnn) pemMoHT
aBTOMOOUNBbHbIX JOopor
obLero nonb30BaHUA
MeCTHOro 3Ha4eHus

45
181,8

0,0

0,0

45
181,8

1.1.

KanutanbHbIn pEMOHT
y4acTKOB aBTOMOOUIbHbIX
Aopor obuiero Nonb30BaHUs
MECTHOroO 3Ha4YeHus1

1848,4

0,0

0,0

1848,4

MKY
llyKC"

1.2.

PeMOHT yyacTkoB
aBTOMOOUMbHbLIX AoOpor
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOrO 3Ha4YeHus1

23
931,4

0,0

0,0

23
931,4

MKY
llyKC"

1.3.

PeMOHT yyacTkoB
aBTOMOOUMbHbLIX AoOpOr

19
202,0

0,0

0,0

19
202,0

MKY
llyKC"




obLero nonb3oBaHUA
MECTHOro 3HayeHus

1.4

lMpoBepka 4OCTOBEPHOCTM
NoKanbHO-CMETHbIX
pac4yéToB

200,0

0,0

0,0

200,0

MKY
"yKC"

CoBeplueHcTBOBaHUE U
pa3BuUTUE JOPOXKHOIO U
TPaHCMNOPTHOro
XO3fIMCTBA Ha TeppuTOopUMn
OxuHckoro
MYHULMNANbLHOro OKpyra

156
613,6

55
608,0

1719,9

99
285,7

2.1

CopepxaHue
aBTOMOOUNbHBLIX gopor
obuiero nonb3oBaHUA
MeCTHOro 3Ha4eHus

133
328,6

55
608,0

1719,9

76
000,7

CopepxaHue
aBTOMOOUNbHbLIX AOpOr
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOr0 3Ha4YeHus
(cybcmnauns)

29
501,6

0,0

0,0

29
501,6

AAMUHN

cTpauus

CopepxaHue
aBTOMOOUMbHbLIX AOpOr
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOr0 3Ha4YeHus
(HopmaTtue Oxa)

47
984,5

46
545,0

1439,5

0,0

AOQMUNHN

cTpauus

2.1

CopepxaHue
aBTOMOOUNbHbLIX Opor
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOr0 3Ha4YeHus
(HopmaTuB céna), B TOM
yucne:

9343,4

9 063,0

280,4

0,0

AOQMUNHN

cTpaums

2.1
3.1.

CodepxaHue
asmomoburibHbIX Oopo2
obuweao nonb3o8aHusi
MECMHO020 3Ha4YeHUs
(Hopmamuse c.
Mockanbeo, c.
Hekpacoeka)

6 082,5

5900,0

182,5

0,0

AOQMUHN

cTpauus

2.1
3.2.

CodepxaHue
asmomoburibHbIX 0opoa
obuwe2o nosnb3o08aHuUs
MeCMmHO20 3Ha4yeHusl
(Hopmamue c. TyH20p)

2289,1

22204

68,7

0,0

AOMUNHN

cTpauus

2.1
3.3.

CodepxaHue
asmomoburibHbIX 0opo2a
obuwe2o nosb3o8aHuUs
MeCMmHO20 3Ha4YeHus
(Hopmamuse c.
Bocmo4Hoe)

971,8

942,6

29,2

0,0

AOMUNHN

cTpauus




CopepxaHue
aBTOMOOUNbHbLIX Aopor
obuiero nonb3oBaHMs
MECTHOro 3Ha4YeHuns
(Oxa-Mock.-Hekpac.), B
TOM Yucne:

28
845,3

0,0

0,0

28
845,3

AOMUHN

cTpauus

2.1

4.1

CodepxxaHue
asmomoburibHbIX 00po2
o0bwez20o rnonb3o8aHus
MeCmHO20 3Ha4yeHusl
(Oxa-Mock.-Hekpac.) MK
2024-2025 nepuod
01.01.2025 2. no
15.05.2025 e.

9 345,3

0,0

0,0

9 345,3

AOMUHU
cmpauyu
q

2.1

4.2

CodepxaHue
asmomoburibHbIX 00po2
o0bwezo rnonb3o8aHus
MeCmHO20 3Ha4yeHusl
(Oxa-Mock.-Hekpac.)
MK c 16.05.2025 no
15.05.2026

nepuod 16.05.2025 2. no
25.12.2025 2.

19
500,0

0,0

0,0

19
500,0

AOMUHU
cmpauyu
q

2.1

CopepxaHue
aBTOMOOUMbHbLIX AOpPOr
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOr0 3Ha4YeHus
(Oxa-9xabu-BocrT.), B TOM
yucne:

16
521,0

0,0

0,0

16
521,0

AOQMUNHN

cTpaums

2.1

5.1

CodepxaHue
asmomoburibHbIX 00po2
obuweao nonb3o8aHusi
MeCMmHO20 3Ha4yeHusl
(Oxa-3xabu-Bocm.) MK
2024-2025

nepuod 01.01.2025 2. no
15.05.2025 e.

4021,0

0,0

0,0

4021,0

AOMUHU
cmpauu
q

2.1

5.2

CodepxaHue
asmomoburibHbIX Oopo2
obuwe2o nosnb3o08aHuUs
MeCMmHO20 3Ha4yeHusl
(Oxa-3xabu-Bocm.)

MK c 16.05.2025 no
15.05.2026

nepuod 16.05.2025 2. no
25.12.2025 .

12
500,0

0,0

0,0

12
500,0

AOMUHU
cmpauu
a

2.1

CopepxaHne
aBTOMOOUMbHbLIX Aopor
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOro 3Ha4eHus
(AsponopT) nepuog c
16.05.2025 r. no 25.12.2025
r.

559,8

0,0

0,0

559,8

AOMUHN

cTpauus




2.1

CopepxaHue
aBTOMOOUNbHbLIX Aopor
obuiero nonb3oBaHMs
MECTHOro 3Ha4YeHuns
(AaponopT) nepuop c
11.01.2025 r. no 15.05.2025
r.

573,0

0,0

0,0

573,0

AOMUHN

cTpauus

2.2.

Co3pnaHue ycnosumn ans
npegocTaBreHns
TPaAHCNOPTHbIX YCNyr
HaceneHuo n
opraHusauus
TPaHCNOPTHOro
ob6cnyxuBaHus
HaceneHus B rpaHuuax
OxuHcKoro
MYHMLIMNanbHOro oKpyra
(MK "OxaaBToTpaHc")

6 600,0

0,0

0,0

6 600,0

AOQMUH
ucTpauy
ns

Cybcuans Ha Bo3melleHne
3aTpart B CBAI3U C
oKasaHueMm ycnyr npu
OCYLLECTBMNEHUN NepeBo30kK
naccaxxupos
aBTOMOOUINbHbIM
TpaHCnopToM obLLero
Nonb3oBaHUsA

5600,0

0,0

0,0

5600,0

AOMUHU
cmpauyu
q

CospgaHue ycnosun ons
npenocTaBneHus
TPaHCMNOPTHbIX YCIyr
HaCeneHuo 1 opraHn3auus
TPaHCNOPTHOIo
00Cny>X1UBaHUsS HAacenNeHus
B rpaHuuax OXnHCKoro
MYHULMNANbHOro OKpyra
(MKT1 "OxaaBToTpaHc")

1 000,0

0,0

0,0

1 000,0

AOMUHU
cmpauu
q

2.3.

Hay4Ho-
uccrnepoBaTesnibCKas,
ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKas
M TeXHonornyeckas
paboTa B cchepe
OOPOXHOro Xo3smcrTBa

1685,0

0,0

0,0

1685,0

AaMuH
ucTpay
nsa

2.4.

OcywecTBneHne NHbIX
MeponpuaTun B
OTHOLUEeHUU
aBTOMOOUNbHLIX gopor
obLero nonb30BaHUA

15
000,0

0,0

0,0

15
000,0

AOMUH
ucTpay
ns

2.4.

MpnobpeTteHune
cneymanmsanpoBaHHOM
TEXHUKM Ons
OCYLLECTBNEHNSA JOPOXHOM
[EeATEeNnbHOCTU B OTHOLLUEHUN
aBTOMOOUMbHbLIX AoOpOr
obLero nonb3oBaHUA

5680,0

0,0

0,0

5680,0

AOMUHN

cTpauus




MECTHOrO 3Ha4YeHus
(Tpaktop Benapyc)

2.4.

MpuobpeteHne
cneymanm3npoBaHHOM
TEXHUKM Ons
OCYLLECTBMEHUS JOPOXHON
JEeATEeNbHOCTU B OTHOLLEHUN
aBTOMOOUNbHLIX AoOpOr
obLero nonb3oBaHUA
MeCTHOro 3HayeHus (OTtsan
V-06pasHbln 4ns cHera)

1 060,0

0,0

0,0

1 060,0

AAMUHN

cTpauus

2.4.

MpuobpeteHne
cneymanm3npoBaHHOM
TEXHUKN Ons
OCYLLECTBNEHNSA OOPOXHOM
DEeATEeNnbHOCTU B OTHOLLUEHMN
aBTOMOOUNbHbLIX gOpor
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOrO 3Ha4YeHusI
(cbpoHTarbHbLIV MNOrPy34MK)

8 260,0

0,0

0,0

8 260,0

AOQMUNHN

cTpauus

Meponpuartua no
NOBbILWEHUIO
6e30MacHOCTU [OPOXHOIro
OBWXeHus B
MYHULMUNaNbHOM OKpyre

1754,0

0,0

0,0

1754,0

AOoMUH

ucTpauy

mna MKY
YKC

3.1.

OpraHusaymoHHo-
NMaHUPOBOYHbLIE U
WNHXXEHEPHbIE Mepbl,
HanpaBneHHbIe Ha
COBEpLLEHCTBOBAHNE
opraHusauumn oBMXeHUs
TPaHCMNOPTHbIX CPEACTB U
newexonos

500,0

0,0

0,0

500,0

MKY
YKC

3.2.

MeponpuaTtus,
HanpaBreHHbIE Ha
pasBuUTUE CUCTEMDI
opraHmMsaunmn OBMXEHNS
TPaHCMOPTHLIX CPEACTB U
neLwexoaoB, NoBbILLEHNEe
©e30nacHOCTN OOPOXKHbIX
yCnosum

1254,0

0,0

0,0

1254,0

AOMUNHN

cTpauus

3.2.

BbinonHeHne paboT no
obopyaoBaHuo
anemMeHTamu
aBTOMAaTU3NPOBAHHbIX
CUCTEM YMpaBneHns
AOPOXHbIM OABVMXXEHNEM Ha
newexogHblx nepexogax Ha

1254,0

0,0

0,0

1254,0

AOMUNHN

cTpauus




aBTOMOOMMbHbLIX Oporax
obLero nonb3oBaHUA
MECTHOro 3HayeHus




